
Konkurs MON pn. Wdzięczni Bohaterom - świąteczne wsparcie 2025

2025-08-11

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia
w zakresie działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych pn. Wdzięczni Bohaterom -
świąteczne wsparcie (nr ew. 16/2025/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

udzielanie wsparcia kombatantom i osobom represjonowanym w ich codziennym1.
funkcjonowaniu;
integracja środowiska kombatanckiego i osób represjonowanych, w tym polonijnego, ze2.
środowiskiem wojskowym i cywilnym w Polsce oraz za granicą;
wzrost inicjatyw społecznych związanych ze wsparciem kombatantów i osób represjonowanych;3.
stworzenie warunków do nawiązywania i utrwalania więzi międzypokoleniowych;4.
wsparcie kombatantów i osób represjonowanych żyjących w skromnych warunkach socjalnych,5.
którzy dumnie pielęgnują pamięć o swoich współtowarzyszach broni.

Zadanie kierowane jest do kombatantów oraz osób represjonowanych w rozumieniu ustawy z dnia 24
stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i
okresu powojennego.

Zadanie konkursowe polegać będzie na:

przygotowaniu i przekazaniu paczek świątecznych zawierających m.in. artykuły pierwszej1.
potrzeby dla kombatantów i osób represjonowanych;
organizacji spotkań świątecznych dla kombatantów i osób represjonowanych2.
z udziałem m. in. żołnierzy, młodzieży szkolnej (w szczególności uczniów klas mundurowych)3.
oraz członków organizacji pozarządowych;
zapewnieniu transportu dla kombatantów i osób represjonowanych na spotkania świąteczne;4.
prowadzeniu działań umożliwiających integrację międzypokoleniową.5.

Zadanie należy zrealizować w terminie od 6.10.2025 r. do 31.12.2025 r.

Zadanie publiczne może być realizowane wyłącznie na terenie jednego województwa.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia, fundacje,1.
z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa2.
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i



związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;3.
spółdzielnie socjalne;4.
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r.
poz. 1488), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na
realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Uprawniony podmiot może złożyć maksymalnie 16 ofert na realizację zadań publicznych tzn. każda ze
złożonych ofert może dotyczyć tylko jednego województwa. Maksymalna liczba paczek o którą oferent
może wnioskować dla każdego województwa:

dolnośląskie – 190 paczek,
kujawsko-pomorskie – maksymalnie 140 paczek,
lubelskie – maksymalnie 140 paczek,
lubuskie – maksymalnie 70 paczek,
łódzkie – maksymalnie 160 paczek,
małopolskie – maksymalnie 220 paczek,
mazowieckie – maksymalnie 350 paczek,
opolskie – maksymalnie 60 paczek,
podkarpackie – maksymalnie 140 paczek,
podlaskie – maksymalnie 80 paczek,
pomorskie – maksymalnie 150 paczek,
śląskie – maksymalnie 290 paczek,
świętokrzyskie – maksymalnie 80 paczek,
warmińsko-mazurskie – maksymalnie 90 paczek,
wielkopolskie – maksymalnie 230 paczek,
zachodniopomorskie – maksymalnie 110 paczek.

Wartość paczki powinna wynosić około 600 zł.

Na realizację zadania zaplanowano kwotę w wysokości 1 500 000,00 zł. Oferent jest zobowiązany
zapewnić wkład finansowy (środki finansowe inne niż dotacja), w wysokości minimum 5%
planowanej kwoty dotacji oraz wkład własny niefinansowy osobowy w wysokości minimum
10% planowanej kwoty dotacji.

Oferty realizacji zadania publicznego muszą zostać złożone w terminie do dnia 26 sierpnia 2025 r.
do godz. 23.59.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-162025wddekid
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